

令和 3 年 5 月 献立の材料名 (アレルギー用の資料)

日/曜	献立名	血や肉、骨を作る(赤)	働く力や体温となる(黄)	体の調子を整える(緑)	調味料等	アレルギー
6/木	牛乳	乳				乳
	ごはん		こめ			無
	若竹汁	わかめ、豆腐、鶏肉		たけのこ、大根、さんとうさい	しょうゆ、シママース、花かつお、ガラスープ【鶏肉・鶏骨・豚骨・豚脂・酵母エキス・調味料(アミノ酸等)・酸化防止剤(ビタミンE)・りんご】	豆、豚、鶏、り、麦
	ごぼうサラダ	糸げずり、ツナ【まぐろ・大豆油・野菜エキス・塩・アミノ酸】、	三温糖、ごま、ノンエッグマヨネーズ【油脂・酢・砂糖・水あめ・塩・でんぷん・アミノ酸】	ごぼう、きゅうり、にんじん、コーン	シママース、しょうゆ	豆、麦、こ
7/金	ししやもフライ	ししやも	大豆油、パン粉、小麦粉、		塩、	麦、豆
	かしわもち	小豆	もち粉、砂糖、上新粉		かしわもち【水あめ・塩・油脂・一部大豆含】	豆
	牛乳	乳				乳
	ごはん		こめ			無
10/月	豚キムチ	豚肉、絹厚揚げ【大豆・なたね油・でんぷん】	大豆油、三温糖、でんぷん、砂糖	白菜、にんじん、きくらげ、玉ねぎ、トマト、りんご、にんにく	しょうゆ、シママース、キムチ【塩・しょうゆ・昆布エキス・かつおエキス・生姜・唐辛子・アミノ酸】	麦、豆、り、さ、豚
	魚の韓国風スープ	しいら	でんぷん	だいこん、にんじん、えのき、小松菜、にんにく、	花かつお、ガラスープ【鶏肉・鶏骨・豚骨・豚脂・酵母エキス・調味料(アミノ酸等)・酸化防止剤(ビタミンE)・りんご】しょうゆ、シママース、こしょう、豆板醤【唐辛子、塩、みそ、そら豆粉・アミノ酸・酒精】	豚、鶏、り、豆、麦
	かぼちやムース	練乳、	油脂、クリーム、砂糖	かぼちや	【塩・香料・乳化剤】	乳
	牛乳	乳				乳
11/火	あわごはん		米、あわ			無
	ポークカレー	豚肉、鶏レバー、大豆、脱脂粉乳	じゃがいも、マーガリン、小麦粉、大豆油、生クリーム	にんじん、たまねぎ、かぼちや、ブロッコリー、コーン、にんにく、なす	SBカレー粉【ターメリック・コリアンダー・クミン・フェネグリーク・ゴショウ・赤唐辛子・マンダリン・ナツメグ・シナモン・クローブ】、CBカレー粉【ターメリック・コリアンダー・クミン・フェネグリーク・黒こしょう】、マドラスカレー【小麦粉・油脂・カレー粉・塩・砂糖・玉ねぎ・ポークオイル・トマト・りんご・にんにく・アミノ酸・一部に小麦・大豆・りんご含む】、デミグラスソース【ブラウンルウ・トマト・オニオン・チキンエキス・にんじん・砂糖・酵母エキス・でんぷん(とうもろこし)・塩・黒こしょう】、シママース、チャツネ【水あめ・砂糖・りんご・デーツ・酢・香料・にんにく・塩】、ケチャップ【トマト・砂糖・酢・塩・玉ねぎ・香辛料】、ウスターソース【トマト・玉ねぎ・にんにく・酢・砂糖・塩・アミノ酸・香辛料・一部りんご、大豆含む】、フォンドポア【ビーフブイヨン・チキンブイヨン・たまねぎ・ゼラチン・酵母エキス・小麦、大豆を含む】	乳・麦・豆、り・鶏、豚、牛・ゼ
	カラフル白玉		砂糖、カラフルボール【上新粉・もち粉・でんぷん】	みかん、もも、アロエ	カラフルボール【酵素(大豆由来)・着色料】	豆、も
	牛乳	乳				乳
12/水	わかめごはん	わかめ	米	わかめ【わかめ・塩・砂糖・酵母エキス】		無
	八宝菜	豚肉、なると、うずら卵	大豆油、でんぷん	にんにく、にんじん、玉ねぎ、はくさい、パクチアヨイ、たけのこ、きくらげ、しいたけ、しょうが	しょうゆ、酒、みりん、シママース、ガラスープ【鶏肉・鶏骨・豚骨・豚脂・酵母エキス・調味料(アミノ酸等)・酸化防止剤(ビタミンE)・りんご】、オイスターソース【カキエキス・砂糖・でんぷん・塩・昆布エキス・香辛料・アミノ酸・一部大豆を含む】	鶏、豚、り、麦、卵、豆
	魚フライ	かつお、マグロ、さわら	小麦粉、大豆油、パン粉、でんぷん	かつおフライ【塩・香辛料・酵母エキス・こしょう・大豆粉末】		麦、豆、
	牛乳	乳				アモ
12/水	アーマンド		アーモンド、植物油	塩		乳
	ごはん		米、			無
	とびうおボールのすまし汁	とび魚、絹豆腐	でんぷん	小松菜、えのきだけ、にんじん、	塩、花かつお、ガラスープ【鶏肉・鶏骨・豚骨・豚脂・酵母エキス・調味料(アミノ酸等)・酸化防止剤(ビタミンE)・りんご】、しょうゆ、シママース	豆、麦、鶏、豚、り
	筑前煮	鶏肉、	三温糖、大豆油	にんじん、ごぼう、こんにやく、しいたけ、だいこん、あお豆、	花かつお、ガラスープ【鶏肉・鶏骨・豚骨・豚脂・酵母エキス・調味料(アミノ酸等)・酸化防止剤(ビタミンE)・りんご】、しょうゆ、みりん	豆、麦、豚、鶏、り
納豆	大豆			納豆【納豆菌・砂糖・しょうゆ・水あめ・みりん・塩・醤油エキス・発酵調味料】	豆、麦	
味付けのり	のり	砂糖		のり【のり・砂糖・塩・しょうゆ・アミノ酸・香辛料】	麦、豆、ゼ	
				原材料の海苔は、えび、かにの生息する海域で採取されています。		



